
UCHWAŁA NR IX/57/2019
RADY GMINY RYBCZEWICE

z dnia 20 listopada 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 
takiej opłaty oraz stawki za pojemnik

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 8 i pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z 8 marca 1990 r.
o  samorządzie  gminnym  (Dz. U.  z  2019  r.  poz.  506,  z późn. zm.)  oraz  art.  6j, art. 6k  ustawy
z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010, z późn. zm.) 
Rada Gminy Rybczewice uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala  się  że   opłata  za  gospodarowanie  odpadami komunalnymi  odbieranymi od właścicieli 
nieruchomości na których zamieszkują  mieszkańcy pobierane prze gminę Rybczewice obliczana będzie 
w oparciu o liczbę mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość.

§ 2. 1. Ustala się stawkę miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od jednego 
mieszkańca w wysokości 14,00 zł miesięcznie.

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty, o której mowa w ust. 1 za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli właściciel  nieruchomości  nie  wypełnia  obowiązku  zbierania  odpadów komunalnych 
w sposób  selektywny w wysokości 28,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca.

3. Liczba osób zamieszkujących daną nieruchomość ustalana będzie na podstawie deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy.

§ 3. 1. Ustala się stawki miesięcznej opłaty za pojemnik, od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne:

a) pojemności 120 l - w wysokości 5,90 zł,

b) o pojemności 240 l - w wysokości 11,80 zł,

c) o pojemności 1100 l - w wysokości 54,00 zł.

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty, o której mowa w ust. 1 za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny:

a) pojemności 120 l - w wysokości 11,80 zł,

b) o pojemności 240 l - w wysokości 23,60 zł,

c) o pojemności 1100 l - w wysokości 108,00 zł.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 28 listopada 2019 r.

Poz. 6485



3. Ilość pojemników na odpady oraz ich pojemność ustala się na podstawie deklaracji o wysokości  opłaty  
za  gospodarowanie odpadami komunalnymi  składanej  przez  właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

4. Miesięczna opłata za  gospodarowanie odpadami  komunalnymi  pochodzącymi z nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowić będzie iloczyn liczby 
pojemników o określonej pojemności i stawki opłaty za pojemnik określonej w ust. 1 lub ust. 2.

§ 4. W przypadku nieruchomości o charakterze mieszanym, tj. w części nieruchomości zamieszkałych

i w części nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowić będzie sumę opłat obliczonych zgodnie z § 2 i § 3.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rybczewice.

§ 7. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2020 roku  
traci moc uchwała Nr XVIII/106/2016 Rady Gminy Rybczewice z dnia 24 czerwca 2016 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty i ustalenia stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. 
Lub. z 2016 roku, poz. 2720).

§ 8. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 od dnia jej ogłoszenia nie wcześniej jednak niż z dniem 
1 stycznia 2020 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Rybczewice

Lech Miściur

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 6485


		2019-11-28T06:49:09+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




